Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

От 27.03. 2018 года №266-о

Об участии педагогов в межмуниципальных
экологических чтениях «Экология природы -  экология
культуры»

С целью формирования экологической культуры населения, активизации

взаимодействия обучающихся и педагогов в достижении качественного результата

в экологическом воспитании в условиях модернизации современного образования,

в рамках плана работы региональной инновационной площадки «Школа за

экологию: думать, исследовать, действовать» департамента образования и

молодёжной политики администрации города Пыть-Яха на 2017 -  2018 учебный

год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие педагогическим работникам в межмуниципальных экологических

чтениях «Экология природы -  экология культуры», проводимых в рамках работы

региональной инновационной площадки «Школа за экологию: думать, исследовать,

действовать», которые состоятся 28 марта 2018года с 11.00 часов на базе

муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной

щколы №5;

2. Утвердить список участников экологических чтений (Приложение 1).

3. Возложить ответственность:

3.1 за методическое сопровождение и организацию участия педагогических

работников в мероприятиях экологических чтений на Вагапову Р.Н., методиста

школы;

3.2 за подготовку и организацию участия педагогических работников и

обучающихся в выставке творческих работ из бросового материала, проводимой в

рамках межмуниципальных экологических чтений на Ходулину Л.А., учителя

изобразительного искусства и Ходулина Д.Б., учителя технологии (Приложение2)

4. Педагогам школы посетить мероприятия и принять участие в работе межмуници­

пальных экологических чтениях «Экология природы -  экология культуры».

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Багапову Р.Н., методиста

школы;

6. Контроль исполнения настоящего приказ^'оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 у у __________ Поштаренко О.Г.

С приказом ознакомлены:

Аверина JI.B.

Багапова Р.Н.

Гоцуляк О. Г.

Гуйван И. В.

Дегель Т. И.

Захарова Т. А.

Куликова Г. В.

Карпова Л.Г.

Каримова З.Г.

Мерзлякова О.Б,

М ешина Е Л.

Савлюбаева Н. 3.

Терехова И. А.

Черемухина Н. В.

Ходулина Л.А.

Ходулин Д.Б.

ЛГ-Ъ 2018 год

№ » из 2018 год

3/ » 03 2018 год

ЗУ » 03 2018 год

0 ^ 7  » (0 3 2018 год

X 3 » 0 3 2018 год

33 У> 03 2018 год

... 3 /  » йЗ 2018 год

» 03 2018 год

» 06 2018 год

r ^ f » 0$ 2018 год

АР » 03 2018 год

03 2018 год

2018 год

JA » о 5 2018 год
3-3 ъ &3 2018 год

Приложение № 1
к приказу директора
от «27» марта 2018 года №266-о

Заявка на выступления участников в межмуниципальных
экологических чтениях «Экология природы -  экология культуры»

педагогических работников МБОУ СОШ №6

№
п/п

Ф.И.О. выступающего Должность Тематика чтений Контактные
данные

1. Аверина Любовь
Владимировна

Учитель
начальных
классов

«Экологическое воспитание
обучающихся в младших
классах»

8-9120807063

2. Каримова Зиля
Галимхановна

Учитель
начальных
классов

«Формирование
экологической культуры у
младших школьников»

8-9226572205

3. Мерзлякова Ольга
Борисовна

Учитель
начальных
классов

Экологическое воспитание
во внеурочной
деятельности»

8-9225017773

4. М ешина Елена
Львовна

Учитель
начальных
классов

«Формирование
экологического воспитания
младших школьников»

8-9224173759

Приложение 2
к приказу директора

от «27» марта 2018 года №266-о

Заявка
на участие в выставке творческих работ из бросового материала

в рамках экологических чтений «Экология природы -  экология культуры»
МБОУ СОШ №6

Ф.И.О. руководителя Должность Название работы
Ф.И. исполнителя

1. Аверина Любовь Владимировна Учитель
начальных
классов

«Золотая рыбка»
Зарипов Вадим, 4 б класса

«Золотой орешек»
Томаш Анжелика,4 б класса

«Фонтан»
Мухаметчина Виктория 46
« Ваза с цветами»»
Михайлова Виктория4б

«Ваза» Томаш Анжелика 46
«Собака» Бабенко Михаил 46
Цветы для мамы Зарипов вадим 46

«Русская красавица» шарлаимов Роман 46
«Рождественское чудо» шарлаимов Роман 4 б

2. Дегель Татьяна Ивановна Учитель
начальных
классов

«Победа»
Выполнил: Балашова Диана, обучающаяся 2 в класса

«Памятник танкистам»
Выполнил: Заманов Эльджан, обучающийся 2 в класса

3. Захарова Татьяна Алексеевна Учитель
начальных
классов

«Цветочная композиция»
Выполнил: Родина Виктория, обучающаяся 1 г класса

«Осенний лес»
Выполнил: Лукашов Александр, обучающийся 1 г
класса

4. Гоцуляк Оксана Геннадьевна Учитель
начальных
классов

Деревенская усадьба»
Выполнил: Хасболатов Расул, обучающийся 2-6 класса

5. Карпова Зиля Галимхановна Учитель
начальных
классов

«Избушка Бабы Яги»»
Выполнил: Хасболатова Дженнет, обучающаяся 4 г
класса

6. Куликова Галина Васильевна Учитель
начальных
классов

«Весна пришла»
Выполнил: Кувшинова Анастасия, обучающаяся 3-в
класса

7. Мерзлякова Ольга Борисовна Учитель
начальных

«Друзья»
Выполгил:Гришанова Елизавета 1а

классов «Пингвины»
Выполнил: Заманов Рашад, обучающийся 1-а класса

: «Цветы»
Выполнил: Мишарин Евгений, обучающийся 1-а класса

«Влюбленная овечка»
Выполнил: Терентьев Андрей, обучающийся 1-а класса

«Чудо-корзинка»
Выполнил: Терентьев Андрей, обучающийся 1-а класса

«Ожерелье»
Выполнил Терентьев Андрей обучающийся 1а класса

8. Савлюбаева Нурия Зарлыковна Учитель
начальных
классов

«Паровозик»
Выполнил: Мартынкевич Дмитрий, обучающийся 1-6
класса
«Зубастый крокодил»
Выполнил: Петров Дмитрий, обучающийся 1-6 класса

«Игольница»
Выполнил: Агафонова Марина, обучающаяся 1-6
класса

Название работы: «Аквариум»
Выполнил: Агафонова Марина, обучающаяся 1-6
класса

«Пингвины»
Выполнил: Дреус Екатерина, обучающаяся 1-6 класса

«Цветы их пластиковых бутылок»
Выполнил: Миргалиева Диана, обучающаяся 1-6
класса

9. Терехова Ирина Анатольевна Учитель
начальных

«Ваза с цветами» Выполнила: Шленсковая Ольга,
обучающаяся 2-а класса

классов «Мечта хозяйки»»
Выполнила: Балдина Анна, обучающаяся 2-а класса
«Цветы для мамы»
Выполнила: Данченко Софья, обучающаяся 2-а класса
«Колба для школьных мелочей»
Выполнил: Зайнуллин Ильяс, обучающийся 2-а класса
«Часы»
Выполнила: Касьянова Алина, обучающаяся 2-а класса
«Ваза из газетных трубочек»
Выполнил: Гильманов Тимур, обучающийся 2-а класса
«Дискотека»
Выполнила: Мерзлякова Софья, обучающаяся 2-а
класса
«Бумажное кружево»

Выполнил: Шайдуллин Айнур, обучающийся 2-а
класса

«Весёлая губка»
Выполнил: Шайдуллин Айнур, обучающийся 2-а
класса

10. Черемухина Наталья Викторовна Учитель
начальных
классов

: «Ажурная ёлочка»
Выполнил: Коннычев Даниил, обучающийся 4 а класса.

«Волшебный фонарик»
Выполнил: Володина Екатерина, обучающаяся 4 а
класса.

11. Ходулина Людмила
Анатольевна

Учитель ИЗО Выставка рисунков»
«Не вырубайте лес!»
Выполнил: Бабак Валентина, обучающаяся 6г класса.

«Будущее планеты зависит от нас!»
Выполнил: Кучукбаева Алина, обучающаяся 6г класса,
МБОУ СОШ №6.

«Выставка рисунков»
«Наша планета в наших руках!»

Выполнил: Кучукбаева Алина, обучающаяся 6г класса,
МБОУ СОШ №6.

«Выставка рисунков»
Название работы: «Разводить запрещено!»
Выполнил: Никитина Вероника, обучающаяся 4г
класса, МБОУ СОШ №6.

Направление «Выставка рисунков»
Название работы: «Не разжигайте костры в лесу!»
Выполнил: Сердюкова Вероника, обучающаяся 6в
класса, МБОУ СОШ №6.

12. Каримова Зирля Галимхановна Учитель
начальных
классов

«Воздушный шар»
Косьянова Елизавета 1 в

13. Гуйван Инна Валериевна Учитель
технологии

Пробуждение природы
Выполнил:Саттарова Юлия 106

Корзина из газетных трубочек
Выполнил: Саттарова Юлия 106